[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 года
                                  № 05                                                        д. Тукса
Об установлении расходных обязательств Туксинского сельского поселения при предоставлении субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
В соответствии с Соглашением между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Карелия о предоставлении в 2024-2026 годах субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Карелия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек от 22 декабря 2023 года № 054-09-2024-050, Законом Республики Карелия от 19 декабря 2023 года № 2916-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 15-П), Порядком предоставления и распределения субсидий, определенным государственной программой Республики Карелия "Развитие культуры", утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 30 августа 2014 года №278-П "Об утверждении государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" (далее - Правила предоставления субсидий), решением Совета Туксинского сельского поселения от 31.01.2024 года  № 02 «О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от 26.12.2023 г. № 35 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2024 год», администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Принять расходные обязательства в сумме 117 474,75 (сто семнадцать тысяч четыреста семьдесят четыре рубля 75 копеек).
1.1.  уровень софинансирования за счет средств субсидии из Федерального бюджета в сумме 115 137,00 (сто пятнадцать тысяч сто тридцать семь рублей 00 копеек);
1.2. из средств бюджета Республики Карелия в сумме 1 163,00 (одна тысяча сто шестьдесят три рубля 00 копеек);

1.3. из средств местного бюджета 1 174,75 (одна тысяча сто семьдесят четыре  рубля 75 копеек).
2. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на 2024 год, установленных прил.3. Соглашения.

3.
Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:

- отразить в бюджете Туксинского сельского поселения на 2024 год сумму субсидии: в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 025 20225467100000150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»; в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
4.
Обеспечивать представление в Министерство, форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о (об):

4.1. расходах бюджета Туксинского сельского поселения , в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным годом;
4.2. достижении значений результатов использования Субсидии по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью (ежегодные отчеты - не позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за отчетным годом, ежегодные уточненные отчеты - не позднее 5 февраля, следующего за отчетным годом).
5.
Обеспечить возврат средств, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

6.
Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
7.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                                 И.Н. Корнилова